§ 5. Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu Christo, qui cuncta Patris imperio ac pariter Sancti Spiritus gratia vivificantे disponit, hæc quæ subter habentur sinodalia gesta, Septembris mensis initio, prope locum qui vocatur Clovesho peracta sunt; præsentibus his Deo dilectis presulibus ecclesiarum Christi, hoc est honorabili archiepiscopo Cūberto, et venerabili Roffensis ecclesiæ antistite Dunno,⁷ atque reverentissimis episcopis Mertiorum, Totta et Huuita⁸ ac Podda; sed et probatissimis presulibus Occidentalium Saxonum⁹ Hunferdo et Hereuualdo; venerabilibusque sacerdotibus Herdulfo Orientalium Anglorum atque Egtulfo Orientalium Saxonum, et Milredo Wicciorum;¹⁰ sed et honorabilibus episcopis, Alwio Lindissæ provinciæ, atque Sicga¹¹ Australium Saxonum; anno

Archbishops of Canterbury.

He assemblies a council at Clofesho.

Council of Clofesho.

Sept. A.D. 747

¹ *contemporaneus*] At first successor, A., but crossed through, and contemporaneus written on the line; the other MSS. read contemporaneus, Boniface, archbishop of Mayence, is meant. His letter to Ethelbald of Mercia will be found in the *Gesta Regum*, lib. i. § 80.

² *ejusdem Bonefati*] A. D. E.; originally ejus, A. E., —dem Bonefati being interlined in both MSS.; *ejus*, B.

³ *in Gestis Regum*] A. D. E.; originally superius, but corrected over line in A. and E.; superius, B. C.

⁴ *dixi*] Viz. in lib. i. § 83 of the *Gesta Regum*.

⁵ *per capitula*] Interlined, A.

⁶ *fastidii venia*] A. D. E.; fascii venia et, B.; fascii venia, C.

⁷ *Dunno*] A. D. E.; Diuno, B.; Dyuno, C.

⁸ *Huuita*] A. D. E.; Huitta, B. C.

⁹ *Saxonum*] Added on margin of A. and E.; omitted, B. C.; Occidentalium Saxonum, D.

¹⁰ *Wicciorum*] A. D.; Wictiorum, B. C. E.

¹¹ *Sicga*] A. E. Above the line are added the words "vel Sighelin," A.; Siegga, B.; Singa, C.; Sighelm, D.

Cambridge University Press

978-1-108-04886-6 - De Gestis Pontificum Anglorum Libri Quinque

William of Malmesbury Edited by N. E. S. A. Hamilton

Excerpt

[More information](#)

10

WILLELMI MALMESBIRIENSIS MONACHI [LIB. I.

Archbishops of
Canterbury.Council of
Clofesho,
A.D. 747.

Dominice Incarnationis .DCC^o.XL^o.VII^o., indictione .xv^a., anno autem regni Edelbaldi, regis Mertiorum, qui tunc aderat cum suis principibus ac ducibus .XXX^{mo}. iii^{tio} Cum igitur ex diversis Britanniæ provintiis sacri ordinis præfati præsules, cum minoris ordinis dignitatibus convenissent, et recitata essent scripta in duabus cartis venerandi papæ Zachariæ, quibus Anglos ammonebat ut castigatius viverent, et contempnentes excommunicare minabatur: Primo capitulo decreverunt ut episcopi sollicitius amodo viverent, et sollicitius subditos ammonerent. Secundo, ut pacifco animo viverent, quavis locis discreti degerent. Tertio, ut omni anno parochias suas singuli circuirent. Quarto, ut quisque in sua diocesi abbates et monachos moneant regulariter vivere, et prælatos subjectos suos non opprimere sed diligere. Quinto, ut etiam monasteria quæ seculares homines pervaserant, nec tunc ab eis auferri poterant, docerent regulariter conversari. Sexto, ne aliquis ordinetur, nisi prius ejus vita examinetur. Septimo, ut per monasteria lectio sanctorum Scripturarum frequenteretur. Octavo, ut presbiteri non sint negotiorum secularium disponentes. Nono, ut ipsi presbiteri non accipiant pretium pro baptizandis¹ pueris. Decimo, ut Dominicam orationem et simbolum Anglice discant et doceant. Undecimo, ut omnes uno eodemque modo sua ministeria peragant. Duodecimo, ut modesta voce sacra in ecclesiis canant. Tertio .x^o., ut uno eodemque tempore ubique Dominicæ festivitates et sanctorum natalitia celebrentur. Quarto .x^o., ut honorabiliter observetur Dominicus dies. Quinto .x^o., ut septem canonicae horæ diebus singulis observentur. Sexto .x^o., ut Rogationum dies et minorum et majorum non omittantur. Septimo .x^o., ut festivitas sancti Gregorii et Augustini patris nostri observetur. Octavo .x^o., ut jejunia Quatuor Temporum observentur. Nono .x^o,